中华人民共和国应急管理部
公  告
2025年 第1号

[bookmark: _GoBack]应急管理部关于调整11项
安全生产行业标准代号的公告

根据安全生产标准优化评估结论，现将《生产安全事故应急演练评估规范》等11项行业标准类别由安全生产行业标准调整为减灾救灾与综合性应急管理行业标准，代号由“AQ”调整为“YJ”，标准顺序号、年代号和内容保持不变。

附件：11项行业标准代号调整信息

应急管理部
2025年1月24日

附件
11项行业标准代号调整信息
	序号
	标准名称
	现标准编号
	原标准编号

	1
	生产安全事故应急演练评估规范
	YJ/T 9009-2015
	AQ/T 9009-2015

	2
	生产安全事故应急演练基本规范
	YJ/T 9007-2019
	AQ/T 9007-2019

	3
	生产经营单位生产安全事故应急预案评估指南
	YJ/T 9011-2019
	AQ/T 9011-2019

	4
	国家级陆上油气田应急救援队伍装备配备要求
	YJ/T 2067-2018
	AQ/T 2067-2018

	5
	矿山救护队标准化考核规范
	YJ/T 1009-2021
	AQ/T 1009-2021

	6
	矿山救援培训大纲及考核规范
	YJ/T 1118-2021
	AQ/T 1118-2021

	7
	危险化学品事故应急救援指挥导则
	YJ/T 3052-2015
	AQ/T 3052-2015

	8
	矿山救援防护服装
	YJ/T 1105-2014
	AQ/T 1105-2014

	9
	矿山救护队队旗
	YJ/T 1106-2014
	AQ/T 1106-2014

	10
	矿山救护队队徽
	YJ/T 1107-2014
	AQ/T 1107-2014

	11
	矿山救援队风险预控管理体系 要求
	YJ/T 1123-2023
	AQ/T 1123-2023